
AANWIJZINGSBESLUIT Parkeren grote voertuigen 

 
OP GROND VAN ARTIKEL 5:8 LID 1 en lid 2 VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VER-

ORDENING 

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Haarlem, 

 

gelet op het bepaalde in artikel 5:8  lid 1 en lid 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening,  

gelet op het feit dat het wenselijk is op te treden tegen het stallen grote voertuigen vanwege de schaarse 

parkeerruimte en het uiterlijk aanzien van de gemeente, 

 

 

 

Besluit: 

 

Artikel 1.  

Als plaats als bedoeld in artikel 5:8 eerste lid en als weg als bedoeld in artikel 5:8 tweede lid van de 

Algemene plaatselijke verordening worden alle plaatsen en wegen binnen de gemeentegrenzen van de 

gemeente Haarlem aangewezen, met uitzondering van de volgende wegen en gebieden, voorzover het 

genoemde aantal plaatsen niet wordt overschreden: 

Nr. Straat / Gebied Aantal plaatsen 

1. Vlietweg, parkeerterrein 7 

2. Vergierdeweg 2 vervallen 

3. Planetenlaan; achter pompstation 2 

4. Parallelweg Delftlaan tussen Mr Jan 

Gerritszlaan en Jan Gijzenkade 

10 

5. IJsbaanlaan (parkeerterrein) 17 

6. Ter Spijtstraat 9 

7. Spaarndamseweg 3 vervallen 

8. Werfstraat 8 

9. Waarderpoldergebied (industrieterrein)  

10. Surinameweg 7 

11. Antillenweg 4 

12. Rutherfordstraat 14 

13. .s-Gravesandeweg 11 

14. Munterslaan 2 

15. Amelandstraat 2 

   

   

 

 

Artikel 2. 

Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit parkeren grote voertuigen en treedt de dag na 

publicatie in werking. 

 

 

 

Secretaris,         Burgemeester,  

 

 

 

 

Datum, 



Toelichting 

 

Op grond van het eerste lid van artikel 5:8 APV kan het college de plaatsen aanwijzen waar het niet is 

toegestaan om met grote voertuigen te parkeren. Het oogmerk van dit verbod is de bescherming van 

het uiterlijk aanzien van de gemeente. Daarnaast kan het college op grond van het tweede lid van 

artikel 5:8 APV wegen aanwijzen waar het verboden s met grote voertuigen te parkeren vanwege de 

schaarse parkeerruimte. 

Beide aanwijzingsbevoegdheden zijn gevat in één aanwijzingsbesluit. 

Het bestaande beleid in Haarlem was gebaseerd op de vorige APV. Dit beleid blijft onveranderd.  

In de gehele stad is het parkeren van vrachtwagens niet toegestaan, behalve in de genoemde straten. 

Per straat staat aangegeven hoeveel plekken voor vrachtwagens maximaal beschikbaar zijn. 

 

Bij het besluit is een kaart gevoegd waarop de betreffende plaatsen zijn aangegeven. 

 


	AANWIJZINGSBESLUIT Parkeren grote voertuigen

